



| RECEITAS                            | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>           | <b>19.670.197,00</b> | <b>14.647.242,88</b>          | <b>5.022.954,12</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                  | 1.665.000,00         | 1.367.444,91                  | 297.555,09          |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES           | 240.000,00           | 323.909,42                    | -83.909,42          |
| RECEITA PATRIMONIAL                 | 258.000,00           | 213.565,92                    | 44.434,08           |
| RECEITA AGROPECUÁRIA                | 18.000,00            | 0,00                          | 18.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                  | 30.000,00            | 0,00                          | 30.000,00           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                 | 66.000,00            | 42.027,40                     | 23.972,60           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | 16.977.197,00        | 12.291.332,42                 | 4.685.864,58        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES           | 416.000,00           | 408.962,81                    | 7.037,19            |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>          | <b>1.872.000,00</b>  | <b>420.000,00</b>             | <b>1.452.000,00</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                   | 60.000,00            | 0,00                          | 60.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL           | 1.812.000,00         | 420.000,00                    | 1.392.000,00        |
| <b>DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-2.162.197,00</b> | <b>-1.772.859,60</b>          | <b>-389.337,40</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES            | -2.162.197,00        | -1.772.859,60                 | -389.337,40         |
| <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>19.380.000,00</b> | <b>13.294.383,28</b>          | <b>6.085.616,72</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                      | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>6.085.616,72</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>15.946.500,00</b> | <b>10.391.646,99</b>          | <b>5.554.853,01</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 8.250.000,00         | 5.347.835,60                  | 2.902.164,40        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 1.400,00             | 0,00                          | 1.400,00            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 7.695.100,00         | 5.043.811,39                  | 2.651.288,61        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.754.500,00</b>  | <b>756.152,84</b>             | <b>2.998.347,16</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 3.393.500,00         | 475.794,89                    | 2.917.705,11        |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 361.000,00           | 280.357,95                    | 80.642,05           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 0,00                 | 0,00                          | 0,00                |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>19.701.000,00</b> | <b>11.147.799,83</b>          | <b>8.553.200,17</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>2.146.583,45</b>           | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>6.406.616,72</b> |